1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIO GRANDE DA SERRA

Estado de São Paulo

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 1.294, de 18 de maio de
2000, referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2023.

O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso,
apresentando-o no Setor de Protocolo da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP, no endereço
Rua do Progresso nº 700, Jardim Progresso, Rio Grande da Serra, no período das 09h00 às 16h00, nos dias 03 a 05
de julho de 2023.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará, na data provável de 12 de julho de 2023, o Resultado Final da apreciação das solicitações,
na Área Restrita do candidato, no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir
a sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até
12 de julho de 2023, disponível até 17h00.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não
efetuar a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2023, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV
e V, do Edital nº 02/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 1.294, de 18 de maio de
2000.

Rio Grande da Serra/SP, 30 de junho de 2023.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

NÃO HOUVE DEFERIMENTO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

CARGO PÚBLICO: ALMOXARIFE

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
WILLIAN SILVA DE SOUSA FARIAS 384*****-* EM DESACORDO COM O  ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS "A"
 OU "B" DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
  OS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE DESEMPREGO.

CARGO PÚBLICO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CAROLINE BARBOSA DE OLIVEIRA 439*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

JENNIFER SILVA DE LIMA 483*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

JÉSSICA DOS SANTOS LIMA 489*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

JIZMEIRE ALVES MOREIRA DE MATOS 444*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

KARINA NASCIMENTO CAVALCANNTI 436*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

RODRIGO FABIANO PEREIRA 308*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
KAUA SOUSA DOS SANTOS 546*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CAMILA DOS SANTOS CORDEIRO 430*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CLAUDINEI ALVES DA ROCHA 322*****-* EM DESACORDO COM O O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS "A"
 OU "B" DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
  OS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE DESEMPREGO.

DÉBORA PRISCILLA SOARES DA SILVA 600*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA "C" DO
  EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE SER PESSOA
 PORTADORA DE DEFICIÊNCIA FÍSICA.

GLAUCIA CRISTINA DIAS GRILL 429*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

SHIRLEI DE JESUS OLIVEIRA CARVALHO 482*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

VERA DE OLIVIRA MORAES FERNANDES 304*****-* NEM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA "C"
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE SER PESSOA
 PORTADORA DE DEFICIÊNCIA FÍSICA.

CARGO PÚBLICO: DENTISTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
HUGO HENRIQUE ALVES 580*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

3

CARGO PÚBLICO: ENFERMEIRO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ADRIANA PEREIRA DE MELO 285*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

AMANDA CRISTINA BERNARDO 494*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CAMILA DOS SANTOS CORDEIRO 430*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

EDILSON HIDEMITSU SATO 176*****-* EM DESACORDO COM O O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS "A"
 OU "B" DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
  OS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE DESEMPREGO.

NATHÁLIA LIMA DE ARAÚJO 535*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.
SABRINA SABINO ALVES 558*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: MÉDICO VETERINÁRIO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CATHARINA ANDRADE FRÓES SERRA TOLEDO PERES RODRIGUES 509*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

RAQUEL DA SILVA PROCÓPIO 340*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: NUTRICIONISTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
KÁTIA CILENE ALMEIDA LUCENA 534*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: RECEPCIONISTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
AMANDA LEONE DA SILVA 394*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

JOSEANE PATRICIA GOMES 438*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

TAYRINE CAPORICCIO BACHESCHI 485*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CLAUDINEI ALVES DA ROCHA 322*****-* EM DESACORDO COM O O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS "A"
 OU "B" DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
  OS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE DESEMPREGO.

DÉBORA PRISCILLA SOARES DA SILVA 600*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA "C" DO
 EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE SER PESSOA
 PORTADORA DE DEFICIÊNCIA FÍSICA.

CARGO PÚBLICO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
DIEGO DE ALMEIDA FIDELIS SILVA 370*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

CARGO PÚBLICO: VIGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ADRIANO LUIZ DE FREITAS 619***-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

ERICK DE SOUSA SILVA 491*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

FELIPE SILVA DE LIRA 396*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.

MARCELO ALVES GUERRA 342*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 DOCUMENTOS.